VARIAE LECTIONES.

⁸⁸ Forte ἀνασχιρτήσαντι.

COMBESII NOTÆ.

(19) Celebris admodum dies est inter Δεσποτικὰς
ἐορτάς, plurimis Patrum celebrata encomiasticis
orationibus; viz tamen alia loculentiori, quam sit
ista Andreæ. Habuit alius Regius codex, forte
etiam melior eo quo utimur, sed erat mutilus.

A corde. Est illic Christus. Tu illic ei unguentum
effunde. Sint illic lacrymæ. At, inquit, unguentum
non habeo, non alabastrum. Non habes unguen-
tum? Plane habes unguentum: nempe gratiam,
cor alabastrum; lacrymas, confessionem; capillos,
minuta suspiria. Hæc offer, hæc sacrificia, et acci-
pies veniam. Christus ubique est. Adest ubique
vocatus: modo non adsit Judas: modo recte
vocetur: modo sit cœna absque dolo. Si lubet,
esto Simon. Invita Dominum. Ne tamen dubita-
veris sicut Pharisæus. Voca eum, qui adest ubi-
que: at ne simul Judam vocaveris. Esto si vis
Lazarus, qui mundo sis mortificatus; qui tabo fe-
teas; qui in ore silentium, ceu lapidem habeas.
Magis autem prius Domini amicus esto. Habes et
tu sorores, primum animam, ac tum carnem. Fac
Christo amicas, ut cum mortuus fueris, mittant
ad Jesum, sicut Maria et Martha, illa sermone,
hæc opere dicentes: « Domine, ecce quem amas
infirmatur. » Ut cum fueris perfecte mortificatus
mundo, et iis quæ sunt in mundo, adveniens
Christus resuscitet te, dicat vero ad angelos suos:
« Solvite, et sinite abire. » Solvite. Unde? A pec-
cati vinculis. Quo autem abire? Ad Abrahæ sinus:
ad æterna tabernacula: ad divinæ quietis ne-
sciam senii beatitudinem. Quam nos omnes uti-
nam consequamur, ejus gratia et humanitate, qui
omnes nos ad suam ipsius vocat agnitionem, Chri-
sti veri Dei nostri: cum quo Patri gloria, una
cum Spiritu sancto in sæculum. Amen.

ORATIO IX.

In ramos Palmarum (19).

Nos heri cum Domino Lazarus, miraculi in ipso
exhibiti dapibus propositis, laute habuit, vobis
hodie festi honestique amantibus, Deus ipse ac
Sermo sermonem nostrum quo epulemini apponit.
Vobis inquam, qui a sat multo tempore, cum
molestia calamitatum certamen habuistis, nunc
autem Dominicæ festivitatis abundantiori gaudio
vires resumpsistis. Ac plane merito. Nam cum
ipse, velut nimirum Deus, fetentem jam putrem-
que illum ex inferni penetralibus ceu prædam
adventu revocaverit, forte et modo senilis in no-
bis sermonis remissam vim roborans, luxurian-
tem vegetumque, ut excitatus alacrisque ceu con-
vivio excipiat, fecerit. Sane utique juvenile ali-
quid audaciusculumque habuerit, ut Deo ipso et
Sermone vocante, quomodo vocavit e tumulto
Lazarum, a vocalibus organis velut saliens pro-

deat : ut qui nos heri pavit Lazari illo miraculo, ^A ipse hodie, suarum ipsius passionum sermones astruens, lautius splendidiusque pascat.

Enimvero priusquam spiritali partu sermo erumpat, percontari velim præsentem coronam : Quisnam hic tantus cælus? quis 'splendor? quia ordo in unum collectorum? quis sonus? quod tripudium faustis illis omnibus prosecutionum? Ubique turbæ, ubique pueri; quorum alii ramos, alii spatulas e palmis teneant. Nondum est pugna, et ad prælia curritur : nondum victoria, habenturque in manibus victoriæ præmia. Ante expeditionem, omnia; ante faniam, coronæ. In lingua canticum, carmen in ore; aliis quidem benedictibus, aliis læte acclamantibus; quibusdam quatientibus ramos; nonnullis aulæa in viis explicantibus; universis denique sua ipsorum corda sternentibus. Cuinam vero, et unde revertenti, ac quo properanti? Num utique victori mortis, eique qui nuper Lazarum e sepulcro vocasset, ac Hierosolymam ad passionem ascendere festinaret? Cujus id gratia? Ut sua ipsius passione, qui ipse sublimis est quam ut patiat, passionem nostras morbosque ac vitia absumperit. Utrum vero aut choræarum sonus, aut plausus homicidarum in tantum clamoris concionem extulit? Enimvero, sonus quidem ducentium choros, splendidum quid habet, et quod placeat animo: nam est victoriæ canticum, multamque gratiam habet. At furentium strepitus, tanquam valde

Ex hac turba quidam venerunt ex Bethania; ^C quidam Domino obviam processerunt ad montem Oliveti: alii cum jam fere urbi propinquasset, occurrerunt; alii cum esset intra portas, et ad templum pergeret. Plane quam maxima turba, commissumque infantium examen, victoriæ cantica fauste acclamabant, dicentes: « Hosanna; benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel ». Quare insueto hoc spectaculo, continuaque laudatione, tota statim confusa est civitas, in multas de ipso sub id tempus scissa sententias: dicentibus aliis, « Quis est hic? » aliis vocantibus filium David. Ac aliis quidem ceu propheticas prædictiones proferentibus, aliis spernentibus: aliis contentibus, aliis patrocinantibus; omnibusque absolute, ut modo dicebam, in innumeras opiniones et sententias scissimæ abeuntibus. Quippe enim erat signum, cui fore contradicendum a propheta legis susceptores fuisset prædicatum. Quid autem mirum, ut iterum Jerusalem turbata sit, ac Judæorum commoti cætus Deo glorificato, cum et paulo ante eodem nato, ubi Herodes venisse ab oriente Magos velut satellitio futuros (20) audivisset, « turbatus sit, et omnis Jerosolyma cum eo? »^b